
 
令和 ７年  ４月 ７日 発行 １号 

新潟市立新津第一中学校 

電話   0250 (22) 3622 
FAX   0250 (22) 6407 

HP  http://www.niitsu1jh.city-niigata.ed.jp/ 

令和７年度転入職員の紹介 

保護者の皆様・地域の皆様、お世話になります 

長場 智史 先生 

山の下中学校より参りました、長場智史（ながば さとし）と申します。一日も

早く新津第一中学校の生徒や地域の皆様の力になれるよう、精一杯努めて参

ります。担当教科は社会です。よろしくお願いします。 

岩村  敦 先生 

新津第二中学校から参りました、岩村敦（いわむら あつし）と申します。担

当教科は英語です。最近の英語の歌は苦手ですが、古い英語の歌を聴いて

楽しみながら通勤しています。よろしくお願いします。 

草間  淳 先生 

関屋中学校より参りました、草間淳（くさま あつし）と申します。1学

年を担当します。教科は保健体育科です。中学生と体育の授業が大好きで

中学の先生になりました。経験は豊富です。機会があったら相談してくだ

さい。生まれも育ちも住まいも新潟市の関屋です。精一杯がんばります。

よろしくお願いいたします。 

北村  宏 先生 

結小学校から参りました、北村宏（きたむら ひろし）です。中学校の

勤務は１０年ぶりですが、母校に勤めることができ、たいへんうれしく思

います。教科は理科です。どうぞよろしくお願いいたします。 

田邉 里香子 先生 

白南中学校より参りました、田邉里香子（たなべ りかこ）と申します。

担当教科は保健体育です。これから新津第一中学校の皆さんと一緒に、様々

な活動を通して共に成長していきたいと思います。よろしくお願いいたし

ます。 

山田 和歌子 先生 

亀田中学校より参りました、山田和歌子（やまだ わかこ）と申します。

担当教科は英語です。みなさんと授業や学校生活を通して、楽しく充実し

た生活を送れるよう精一杯頑張ります。よろしくお願いします。 

鈴木 由美子 先生 

亀田中学校より参りました、鈴木由美子（すずき ゆみこ）です。生徒の皆さ

んと音楽を通してかかわることができて嬉しいです。微力ではありますが、精

一杯努めます。どうぞよろしくお願いします。 

後藤  陸 先生 

亀田西中学校から来ました、後藤陸(ごとう りく)です。母校である新津第一

中学校に来ることができて身が引き締まる思いです。担当教科は社会、部活

動はサッカー部です。みなさんと明るく楽しく学校生活を送りたいです。よろしく

お願いします。 

町屋  緑 先生 

新津第五中学校より参りました、町屋緑（まちや みどり）と申します。

長い育休を終え、不安もありますが、新しい生徒たちそして保護者の皆様

にお会いできることを楽しみにしておりました。英語を担当します。どう

ぞよろしくお願いいたします。 

近藤  拓 先生 

今年度から新潟市の教員となりました、近藤拓（こんどう たく）と申します。

担当教科は社会です。歴史と伝統が息づく新津の魅力を、皆様とともに探求し

ていきたいと思います。よろしくお願いします。 

http://www.niitsu1jh.city-niigata.ed.jp/


姫田 雅史 先生 

４月より新潟市の教員となりました、姫田雅史（ひめだ まさし）と申します。

新津第一中学校の生徒のみなさんと関われることをとても楽しみにしていま

す。気持ちを新たにして、精一杯努めていきます。よろしくお願いいたします。 

渡部 真優 先生 

新採用の渡部真優（わたなべ まゆ）と申します。担当教科は国語です。

素敵な校舎でみなさんと共に学校生活を送れることにわくわくしていま

す。みなさんと共に成長していけたらと思います。どうぞよろしくお願い

いたします。 

鈴木 珠美 先生 

講師として新しく採用されました、鈴木珠美（すずき たまみ）と申し

ます。新潟市での勤務は初めてで緊張もしていますが、みなさんと一緒に

楽しい学校生活を送っていきたいと思います。担当教科は社会です。よろ

しくお願いいたします。 

樋口  恵 先生 

講師の樋口恵（ひぐち めぐみ）と申します。担当教科は理科です。楽

しい・面白い理科の授業を目指します。アニメや絵を描くことが好きです。

気軽に声をかけてください。よろしくお願いします。 

村川 歩子 支援員 

横越小学校から参りました、支援員の村川歩子（むらかわ あゆこ）と

申します。小学校では２年間経験しましたが、中学校での勤務は初めてと

なります。みなさんと楽しい学校生活を送れるように精一杯努めて参りま

すので、よろしくお願いします。 

近藤 征樹 司書 

荻川小学校より参りました、図書館司書の近藤征樹（こんどう まさき）

と申します。小学校からの異動ということで、わからないことも多々あり

ますが、生徒のみなさんにとって充実した図書館をつくれるよう、精一杯

努力して参ります。よろしくお願いいたします。 

塩田 直美 地域教育ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 

地域教育コーディネーターになりました塩田直美（しおだ なおみ）で

す。新津本町４丁目に住んでいます。趣味は手芸と読書です。学校が元気

になるお手伝いができればと思います。 

 

令和７年度職員紹介 

学年外 １学年 ２学年 ３学年 

校長 佐藤 孝一 学年主任 草間  淳 学年主任 小林 和栄 学年主任 土田 禎成 

教頭 渡部  睦 １組 石井 郁也 １組 伊丹  優 １組 杉山裕美子 

主幹教諭 長場 智史 ２組 姫田 雅史 ２組 澤野 智美 ２組 和田 卓之 

教務主任 星野  毅 ３組 若月 秀樹 ３組 近藤  拓 ３組 後藤 朋子 

養護教諭 渡邊 秋子 ４組 鈴木由美子 ４組 馬場 徳子 ４組 籠島 浩二 

事務主査 石田 愛美 ５組 山田和歌子 ５組 後藤  陸 ５組 貝塚二三代 

用務員 高橋  忍 ６組 田邉里香子 ６組 古川麻由子 ６組 大野 貴章 

司書 近藤 征樹 ８Ａ 田中 淳子 ８Ｃ 轡田 順子 ８Ｄ 五十嵐 淳 

支援員 片桐 佳子 ８Ｂ 安澤 杏果 副任 渡辺 一也 副任 江川 和広 

支援員 村川 歩子 ８Ｂ 鈴木 珠美 副任 渡部 真優 副任 三浦 英樹 

教育業務支援員 若木まゆみ 副任 北村  宏 副任 樋口  恵 副任 青木  智 

地域教育ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 菅井 葉子 副任 小林 美和 副任 岩村  敦 副任 町屋  緑 

地域教育ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 塩田 直美       

スクールカウンセラー 塚野  縁       

ＡＬＴ Arya Arsenault       

 

学校だよりは今後、学校配信メールで送信します。 

新１年生は今回のみ紙面での配付となります。 


